
Aktuálně poskytované služby CIV

Petr Hanousek, CIV-SUP



Obsah

� Elektronická pošta
� Konektivita
� Tisk
� Síťový diskový prostor
� Zálohování

http://support.zcu.cz

� Zálohování
� OpenCMS
� Notebooky zaměstnanců
� Drobnosti



Elektronická pošta

� Quota až 1GB
� Bude se zvedat

� Zálohovaná pošta
� Spamový filtr
� Out of Office

http://support.zcu.cz

� Out of Office
� Problémy s heslem řeší HelpDesk
� Mailové konference

� kontakt@list.zcu.cz, webnet@list.zcu.cz
� Webmail, IMAP



Síťová konektivita

� Registrace adres
� Nyní  11567 registrovaných adres bez kolejí

� Možnost IPv6
� I na speciální podsíť

� WiFi

http://support.zcu.cz

� WiFi



Tiskové služby

� Přijímání záloh na tisk
� Barevný i černobílý tisk
� Budoucí napojení na ISKAM
� Zkušenosti s různými typy tiskáren

� Než něco koupíte, zeptejte se!

http://support.zcu.cz

� Než něco koupíte, zeptejte se!



Síťový diskový prostor

� Technologie AFS
� Přístup z linuxu, windows, ssh i přes web

� Každodenně zálohovaný domácí adresář
� Quota 1GB
� Složka „public“

� http://home.zcu.cz/~login
Projekty

http://support.zcu.cz

� Projekty
� http://projekt.zcu.cz
� Možnost žádosti i o webový projekt

� PHP, MySQL, HTML, HTTPS (SSO)
� Zálohované, preferované řešení při potřebě většího 

diskového prostoru



Zálohování

� Domácí adresáře uživatelů
� Projekty
� Elektronická pošta
� Data z IS notebooků
� Po dohodě možnost zálohování důležitých dat 

http://support.zcu.cz

� Po dohodě možnost zálohování důležitých dat 
i odjinud



OpenCMS

� Jednoduchá editace stránek
� Pro fakulty a katedry ZČU
� Technologie stejná jako www.zcu.cz

� Nastavitelný vzhled
� Centrální podpora od CIV

http://support.zcu.cz

� Centrální podpora od CIV



Notebooky zaměstnanců

� Podpora pro NTB z výběrových řízení
� Instalace univerzitního SW

� Magion, STAG, VPN, zálohovací SW, VNC, 
antivir

� Možnost konta s admin právy

http://support.zcu.cz

� Možnost konta s admin právy
� Možnost vlastní správy



Drobnosti

� Půjčovna CDMA modemu
� Konference, výjezdy

� Dočasná konta
� Konference, semináře, výuka

� http://support.zcu.cz

http://support.zcu.cz

http://support.zcu.cz
� stažení SW, návody, nastavení, legislativa CIV

� http://multisw.zcu.cz
� Nákup SW přes Select
� Výpis již koupeného SW na ZČU


